

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می تواند شما را از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دو بار در سال، پناهگیری را تمرین کنید.

نخستین جلسه شورای عالی مرکز تحقیقات تاب آوری در بلایا و مرکز تحقیقات مدیریت سلامت در جمعیت انبوه» تشکیل و در آن اساسنامه این مراکز، بازنگری و تصویب شد. این جلسه با حضور کلیه جمعیت و اعضای شورا برگزار شد. در ابتدای جلسه دکتر احمد سلطانی، معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر گزارشی از روند تأسیس و فعالیت مراکز را ارائه کرد. در ادامه اعضا ضمن بررسی پیشنهادات اصلاحی معاونت در خصوص اساسنامه، به بررسی روند فعالیت این مراکز و ارتباطات درون و بیرون سازمانی و اختیارات مالی و ساختار مدیریت آن پرداختند.

به مناسبت هشتم ماه می، روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر

داستان شکل گیری یک شبکه بشر دوستی

نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر ۱۱ میلیون داوطلب دارد

هر ساله، بیش از ۱۶۰ میلیون نفر در سراسر دنیا از خدمات بشر دوستانه این نهضت جهانی بهره مندمی شوند



مردی با دغدغه بشر دوستی

هانری دونان در ۳۴ سالگی با نوشتن کتابی توانست بنیانگذار مکتبی باشد که بعدها نام صلیب سرخ را بر آن نهادند. همه چیز از یک جنگ آغاز شد. دهکده‌ای واقع در شمال ایتالیا در سال ۱۸۵۹ شاهد صحنه خونینی بین قوای اتریش و متحدان فرانسوی و ساردنی بود که جمعاً حدود ۵۰ هزار نفر در این جنگ جان خود را از دست دادند. دونان در سال ۱۸۶۲ بر اساس مشاهدات عینی خود از این جنگ کتاب خاطراتی را منتشر و خواستار تشکیل جمعیت‌های امدادی داوطلب برای کمک به آسیب دیدگان این گونه حوادث شد. یک سال بعد یعنی سال ۱۸۶۳ اولین تشکیلات پیش‌نهادی دونان در «ژنو» تشکیل شد که طی آن کشور در ژنو طی کنفرانسی بین‌المللی اولین کمیته دایمی بین‌المللی برای کمک به مجروحان جنگی را شکل دادند که بعدها به کمیته بین‌المللی صلیب سرخ تغییر نام یافت. دونان کمی پیش از مرگش به پاس تفکرات سازنده‌اش جایزه «صلح نوبل» را دریافت کرد.



«بی طرفی»، «استقلال»، «خدمت‌داوطلبانه»، «یکانگی» و «جهانشمولی» خدمات بشر دوستانه خود را در اختیار افراذینازمند قرار می‌دهند.

در ایران، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با مهمترین شریک کاری خود یعنی جمعیت هلال احمر ایران در حوزه‌های متفاوتی مانند بهداشت، توان بخشی جسمی، آموزش خطرات ناشی از مین، بازیبوند خانوادگی (RFL)، ترویج حقوق بین‌المللی بشر دوستانه (IHL)، لجستیک و ارتباطات همکاری می‌کند.

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ همچنین فعالیت‌های دیگری مانند رسیدگی به پرونده‌های باقی مانده از جنگ ایران و عراق، جهت مشخص کردن سرنوشت اسرا و مفقودان و تعیین هویت بقایای اجساد جنگ را نیز در همکاری با دیگر سازمان‌ها و نهادهای ایرانی به انجام می‌رساند.

ملی صلیب سرخ یا هلال احمر دارد که وظیفه اصلی آن امداد رسانی به مردم در بحران‌ها و بلاای طبیعی است. فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر نیز هماهنگ کننده بین‌المللی این جمعیت‌های ملی است. این سه رکن در کنار هم نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر را تشکیل می‌دهند که هنگام جنگ‌ها، مخاصمات مسلحانه و سایر شرایط خشونت آمیز، بلاای طبیعی و بحران‌ها با تمام توان خود به یاری میلیون‌ها نفر در سراسر جهان می‌آیند. هر ساله، بیش از ۱۶۰ میلیون نفر در سراسر دنیا از خدمات بشر دوستانه این نهضت جهانی بهره مندمی شوند. با پیشینه‌ای ۱۵۰ ساله از فعالیت بشر دوستانه، نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر متعهد به ارائه خدمات بشر دوستانه به افراد آسیب پذیر به صورت «بی طرفی»، «بی غرضی» و «مستقل» است. اعضای این سازمان بر مبنای هفت اصل بنیادین «انسانیت»، «بی غرضی»،

نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر شکل گرفت. نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر یک شبکه بشر دوستانه جهانی، متشکل از ۱۱۶ میلیون داوطلب و ۴۵۰ هزار پرسنل است. همین شبکه گسترده امکان فعالیت این نهضت را در حدود ۱۹۰ کشور دنیا فراهم می‌آورد. این نهضت بین‌المللی متشکل از سه رکن اصلی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ (ICRC)، فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر (IFRC) و ۱۹۰ جمعیت ملی صلیب سرخ و هلال احمر است.

«بی طرفی»، «بی غرضی» و «مستقل» کمیته بین‌المللی صلیب سرخ که فعالیت‌هایش بر مبنای کنوانسیون‌های ژنو، مصوب ۱۹۴۹ و پروتکل‌های الحاقی آنهاست هنگام جنگ و دیگر شرایط خشونت آمیز فعالیت کرده و به مردم آسیب دیده از مخاصمات مسلحانه کمک و از آنها حمایت می‌کند. هر کشور، یک جمعیت

شهروند | هشتم ماه می، سالروز تولد بنیانگذار نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر، «هانری دونان» است. هر ساله، همه اعضای نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر این روز را جشن می‌گیرند، تا به یادآوری نقش بی‌بدیل و مهم این نهضت جهانی در کمک به مردم آسیب دیده در سراسر دنیا بپردازند. بد نیست هانری دونان را بیشتر بشناسیم؛ هانری دونان، تاجری سوئیسی بود که وقتی سال ۱۸۵۹ میلادی در یکی از سفرهای تجاری خود از منطقه‌ای به نام سولفرینو در شمال ایتالیا عبور می‌کرد، شاهد درد و رنج سربازان زخمی بسیاری شد که در طی «جنگ سولفرینو» بدون مراقبت رها شده بودند. پس از مشاهده این وضع ناگوار، او به همراه زنان محلی به مدت سه روز و سه شب به مداوا و یاری سربازان مجروح پرداخت. بعد از این حادثه بود که ایده تأسیس سازمانی بی طرف و امدادگر به ذهن او خطور کرد و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و به تبع آن

«شهروند» به مناسبت روز جهانی نهضت صلیب سرخ و هلال احمر مطرح می‌کند

جمعیت هلال احمر ایران از منظر بین الملل

هلال احمر ایران جزو ۱۰ جمعیت برتر دنیا است

• ترویج حقوق بین‌المللی بشر دوستانه و ارزش‌های بشر دوستانه

چین، کره و ژاپن در حوزه دانش افزایی و انتقال تجربه‌ها دارد. تعامل‌های هلال احمر ایران با فدراسیون جهانی صلیب سرخ

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با پیشینه پرافتخار خود از بدو تأسیس و با قریب به ۹۰ سال خدمت‌رسانی همواره در مسیر اهداف انسان دوستانه و اصول هفتگانه نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر در زمینه کمک‌رسانی به افراد آسیب دیده از حوادث طبیعی و ساخت دست بشر در حرکت است. چنانکه جمعیت به عنوان عضو فدراسیون بین‌المللی در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی فعالیت‌های چشمگیری در جهت یاری رساندن به حادثه‌دیدگان داشته است. جمعیت هلال احمر ایران هنگام بروز سوانح و حوادث تعامل نزدیکی با فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر دارد و بر حسب گستردگی میزان سانحه در کشور، گزارشات بروز سوانح خود را به فدراسیون منعکس می‌کند و همچنین در راستای پاسخگویی به استمدادهای فدراسیون در پاسخگویی به نیازهای سایر جمعیت‌های همسایه پیشگام است و تمام

راضیه زرگری | کشور ما در منطقه‌ای واقع شده است که علاوه بر حادثه‌خیز بودن به لحاظ جغرافیایی، سال‌هاست شاهد حوادث انسان سزا مانند جنگ‌ها و درگیری‌هاست؛ به طور کلی منطقه خاورمیانه سهیم ۳۰ درصدی از نزاع، جنگ‌ها و مخاصمات کل جهان را دارد و از طرفی در همین منطقه احتمال وقوع ۷۰ درصد از بلاای طبیعی وجود دارد. کشور عزیز ما هم دقیقاً در همین نقطه‌ای قرار داریم که نقش سازمان‌ها و نهادهای بشر دوستی در آن بسیار حساس است. جمعیت هلال احمر ایران به واسطه وظایف ذاتی‌اش در حوزه بشر دوستی، امداد و نجات و فعالیت‌های داوطلبانه در این میان بسیار تعیین کننده است. به گفته مسئولان این نهاد، ظرفیت‌های جمعیت هلال احمر ایران که بیش از ۹۰ سال قدمت دارد هم در داخل و هم در سطح بین‌المللی قابل توجه است، به طوری که ما امروز یکی از ۱۰ جمعیت برتر دنیا را در اختیار داریم و به اذعان صلیب سرخ جهانی، جمعیت هلال احمر ایران با تنوع مأموریت‌ها و ظرفیت‌های فراوان با تکیه بر توانمندی‌های موجود، می‌تواند در زمینه تقویت همکاری‌ها و افزایش توانمندی‌ها در سطح بین‌الملل فعالیت کند. جمعیت هلال احمر ایران با جمعیت‌های کشورهای یمن، سوریه، میانمار، عراق و لبنان، کانادا و آلمان همکاری‌های مشترک خوبی دارد که یکی از بارزترین همکاری‌ها در زمینه آموزش سگ‌های جست‌وجو و نجات است. همچنین هلال احمر ایران پروژه‌های مشترکی در زمینه تاب‌آوری با فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر در دست اجرا داشته و مذاکراتی نیز با

• بازپیوند خانوادگی
• در زمان و مراقبت‌های درمانی در معرض خطر
این دو نهاد همچنین با سمن‌های محلی در پروژه‌های سه جانبه همکاری دارند تا خدمات درمانی پایه و توان بخشی جسمی و نیز آموزش خدمات بهداشتی و کمک‌های اولیه را به جمعیت آسیب‌پذیر ساکن در حاشیه شهر مشهد در استان خراسان رضوی ارائه کنند. ارتباطات، لجستیک و شمول اجتماعی ناتوانی جسمی از دیگر حوزه‌های همکاری بین این دو سازمان همکاری است.

تاریخچه جمعیت ملی هلال احمر

اگر بخواهیم نیمی نگاه به تاریخچه بیش از ۹۰ ساله فعالیت بشر دوستانه رسمی در قالب جمعیت ملی داشته باشیم باید به سال‌های ابتدای قرن بر گردیم؛ در سال ۱۳۰۱ شمسی ایران به دنبال جوی که صلیب سرخ جهانی در کشورهای اسلامی پدید آورده بود، تصمیم گرفت که جمعیت ملی خود را تأسیس کند. ولی به جای استفاده از نشان صلیب سرخ که نشان دولت‌های مسیحی به‌شمار می‌رفت بنا بر زیرکی و تدبیر سیاسی نماینده وقت ایران به نام «ممتاز السلطنه» از پرچم شیر و خورشید سرخ که در آن زمان معنای آن تلاش برای تداوم حیات ایران در جامعه بین‌المللی بوده است، استفاده کرد این تصمیم که عملی شدن آن به کنفرانس صلیب سرخ جهانی در سال ۱۹۵۶ ژنو برمی‌گردد در شرایطی انجام شد که در آن زمان تنها دو کشور مسلمان عثمانی و ایران اجازه حضور در این کنفرانس را داشتند. از طرفی به دلیل آن که کشور عثمانی در سال ۱۹۰۴ در کنفرانس قبلی صلیب سرخ شرکت نکرده بود، در سال ۱۹۵۶ از حضور در این کنفرانس محروم ماند و بنا بر این ایران تنها کشور مسلمان حاضر در این کنفرانس بود. نکته جالب اینجاست که انتخاب نشان شیر و خورشید در آن سال برای جمعیت صلیب سرخ در ایران به این دلیل بود که نماینده ایرانی بر آن عقیده بود که نشان صلیب سرخ یک نشان مسیحیت است و یک کشور اسلامی نمی‌تواند پرچم امداد رسانی خود را در سایه نشان مسیحیت برپا کند. نشان شیر و خورشید سرخ همچنان تا سال ۱۳۵۹ شمسی وجود داشت. اما به دنبال پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در کشورمان دولت جمهوری اسلامی با ارسال نامه‌ای به دولت سوئیس به عنوان امین و نگهدارنده قرار دادهای چهار گانه ژنو اعلام کرد که خواستار تغییر نشان شیر و خورشید سرخ به هلال احمر است و به این ترتیب جمعیت ملی هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با نام جدید شکل گرفت.

